6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33810 Sexta-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

R E S O L V E:
nomear SÁVIO BRENO SANTOS DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Unidade de Atendimento à
População, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Secretaria de
Estado de Administração, a contar de 18 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.035/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear MARTA GONÇALVES TAVARES DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar
de 11 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.036/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear LUCIANA SANTOS DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.037/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear ELIZEU MENDES FIGUEIRA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 6 de fevereiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.038/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear JORDAN SEABRA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 13 de
fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.039/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear ANA MARIA DA COSTA MONTE para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar de 8
de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.040/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear EMILENE HELEN DE OLIVEIRA PIRES para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar
de 13 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.041/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/61940,
R E S O L V E:
nomear ALDEMIRA SANTOS SILVA GOMES para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1,
com lotação na Secretaria de Estado de Planejamento, a contar
de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.042/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/71571,
R E S O L V E:
exonerar VALENTINO ANDRE COSTA AZEVEDO do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de março
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.043/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/71585,
R E S O L V E:
I. exonerar HÉLIO NUNES CARDOSO do cargo em comissão
de Secretário Executivo do Conselho Estadual de Transporte,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 1º de fevereiro de 2019.
II. nomear RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA para exercer
o cargo em comissão de Secretário Executivo do Conselho
Estadual de Transporte, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 1º de fevereiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.044/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/66132,
R E S O L V E:
I. exonerar THIAGO NEVES MARTINS do cargo em comissão de
Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria
de Estado de Transportes, a contar de 6 de fevereiro de 2019.
II. nomear THIAGO LIRA MIRANDA para exercer o cargo em
comissão de Gerente III, código GEP-DAS-011.2, com lotação na
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 7 de fevereiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.045/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/52566,
R E S O L V E:
nomear MAURICIO DE JESUS NUNES DA SILVA para exercer
o cargo em comissão de Coordenador de Consultoria Jurídica,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.046/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/52566,
R E S O L V E:
nomear VERA LUCIA DE SOUZA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador do Núcleo de Controle Interno,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Transportes, a contar de 8 de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.047/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/71552,
R E S O L V E:
nomear THAMIRES MARTINS DE AZEVEDO para exercer o cargo
em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 8 de janeiro
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.048/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/67238,
R E S O L V E:
nomear AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com
lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania - NAC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.049/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/49136,
R E S O L V E:
nomear CALIANE PINHEIRO DA COSTA para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação no Núcleo de Articulação e Cidadania – NAC, a
contar de 4 de fevereiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 21 DE FEVEREIRO
DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.050/2019-CCG
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/49136,
R E S O L V E:
nomear BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL para exercer
o cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com